
商品一例

黒岩食品　株式会社 弊社は創業以来50余年、「豊かな食文化の創造に寄与する」
ことを念頭に、業務用スパイス製品メーカーとして活動を
続けてまいりました。特に創業より業務用唐辛子メーカーの
リーディングカンパニーを目指しております。

今後も、多様化するニーズ、移ろい続けるトレンド、新しい
価値観に対応し、「安心に」「安全な」「安定した」スパイス
製品を供給することにより、食品産業を通じて社会全体に
 貢献してまいります。

世界中のスパイスをご家庭やレストランへ

■　事業内容  唐辛子・おろしにんにく・その他業務用スパイス
　　　　　　　製品製造
■　代 表 者 代表取締役社長　黒岩　恭一
■　所 在 地 茨城県古河市原町12‐40
■　連絡先等 0280‐22‐9745（TEL）、0280‐22‐9747（FAX）
 http://www.kuroiwafoods.co.jp/

会社外観・内観

株式会社　Earth Ship 弊社は「We can change your life!」の理念のもと、世界
中から様々な商品を発掘し、お客様一人ひとりの人生をより
豊かにするための商品販売に力を入れております。

また、設立当初からEC事業に特化し、ノウハウを蓄積して
まいりました。この強みを活かし、EC販売強化を目指す事業
者への総合的なコンサルティングや業務支援事業なども行っ
ております。

さらに、今後は、主力ブランド「Kintone」において、全国
に先駆けた電動モビリティーの活用を進めてまいります。

茨城発の企業として、グローバルビジネス通じて、地域の成長に貢献してまいります

■　事業内容  小売業（主にECビジネス）、卸業、コンサルティング業
■　代 表 者 代表取締役　谷　俊介
■　所 在 地 茨城県常総市水海道宝町2868‐5
■　連絡先等 0297‐23‐0252（TEL）、0297‐38‐7959（FAX）
 info@earthship.co.jp
 https://earthship.co.jp/

商品一例

東京フード　株式会社 弊社は化学調味料を使用せず原料にこだわった商品を製造
しております。特に、全国各地の米粉を使った「ご当地米粉
カレー・シチュー」は、スーパーや学校給食、生協、JAなど、
幅広い業種の皆さまにご支持いただいております。
また、OEM製造にも対応しております。特徴のある原料や
変わったコンセプトで、オリジナルのカレー・シチュールゥ、
粉末調味料などの製造をご検討中の方は、ぜひ、ご一報下さい。
迅速にサンプルを作成いたします。

こだわりの原料でご家庭に安心と美味しさをお届けします

■　事業内容  カレールゥ・シチュールゥ・粉末スープ・風味調味料
 の製造、レトルト食品・冷凍食品・香辛料の販売等
■　代 表 者 代表取締役　石井　康友
■　所 在 地 茨城県坂東市矢作2840
■　連絡先等 0297‐38‐1212（TEL）、0297‐38‐1214（FAX）
 tf@tokyofood.jp
 http://www.tokyofood.jp/

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2020年3月号10



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約3,100の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

装置一例 ： パレット搬送装置

株式会社　正栄製作所 弊社は、各種自動省力化装置の開発・設計・製作を行う
エンジニアリング会社です。技術的・工学的視点からの設計を
軸に、設計力を最大限に活かした生産体制を実現しております。

また、設計から部品製作、塗装、組立、試運転調整に至る
各工程を連結させた「社内一貫生産」を構築しており、機動
力のある対応が可能です。

今後もお客様のニーズにお応えし、ご満足いただける高品質
な装置を短納期で提供してまいります。

創造と成長

■　事業内容  自動省力化及び産業機械装置の設計・製作・販売・
 修理
■　代 表 者 代表取締役　小泉　優一
■　所 在 地 茨城県常総市国生1158
■　連絡先等 0297‐42-5961（TEL）、0297‐42-8641（FAX）
 k_ism@coda.ocn.ne.jp

会社外観

東京リムーバー　株式会社 弊社は、様々な塗装を剥がす専門会社です。弊社の剥離処
理は、商品に合わせて独自に調合した剥離剤（溶剤）を使用する
ため、素材の摩耗や劣化の心配はありません。
また、引き取りや納品は直接伺うことを基本としますが、
遠方のお客様の場合、宅配便などでも対応いたします。　
さらに、お客様のご要望に合わせた訪問や汚泥、廃プラス
チック類などに関する書類などの提出にも素早く対応いたし
ます。お気軽にご相談、お問い合わせください。

専門的な知識と経験から、あらゆる「剥離ニーズ」に応える

■　事業内容  塗装治具・塗装製品の剥離作業
■　代 表 者 代表取締役社長　緒方　啓
■　所 在 地 茨城県猿島郡境町山崎2172
■　連絡先等 0280‐86‐5762（TEL）、0280‐87‐5403（FAX）
 a_ogata@tokyo-remover.com
 http://www.tokyo-remover.com/

工場内観

株式会社　ベリテス 私達ベリテスは、創業以来、常に「お客様に信頼され喜ん
でいただける物づくり」を会社の理念に掲げ、プラスチック
製品の製造において「高精度」「高品質」を追求し続けてま
いりました。
おかげ様で、ベリテス独自の生産管理システムは、お客様
から高い信頼をいただいております。
今後もお客様に信頼され感謝される企業を目指し、邁進す
る所存です。

全ての企業活動において、信頼され感謝される企業を目指す

■　事業内容  プラスチック部品の製造
■　代 表 者 代表取締役　佐藤 健一
■　所 在 地 茨城県下妻市大木661
■　連絡先等 0296‐30‐4100（TEL）、0296‐30‐4101（FAX）
 http://belites.co.jp/

2020年3月号　　筑波経済月報 11

会員ひろば


